АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК" КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 июня 2009 г. N 1028

О НАГРАДАХ И ИНЫХ ФОРМАХ ПООЩРЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления администрации
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"

Кировской области от 03.10.2011 N 2245)

Для награждения за заслуги в социально-экономическом и культурном развитии
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, большой личный вклад и
профессиональное мастерство, в соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от
21.10.2008 N 12/122 администрация муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области постановляет:

1. Утвердить Положение "О наградах и иных формах поощрения администрации
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области". Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации муниципального образования по профилактике правонарушений, управляющего
делами Ю.М. Лебедева.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

В.Г.ЖИЛИН

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации

муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк"

Кировской области
от 9 июня 2009 г. N 1028

ПОЛОЖЕНИЕ

О НАГРАДАХ И ИНЫХ ФОРМАХ ПООЩРЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления администрации
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"

Кировской области от 03.10.2011 N 2245)

1. Общие положения

1.1. Награды и иные формы поощрения администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области (далее по тексту - награды) являются формой поощрения
граждан, предприятий, учреждений и организаций за деятельность, направленную на обеспечение
благополучия города Кирово-Чепецка Кировской области, за заслуги в развитии и повышении
экономического и духовного потенциала города, повышении его престижа, улучшении жизни
горожан.

1.2. Настоящим Положением устанавливаются следующие награды:

consultantplus://offline/ref=5F8E0852F6A8EDE5901C242CB43086EF7FB0BA9675FC84FD74670142BF457D98DF3ED003C83988B64481DEBEv4J
consultantplus://offline/ref=5F8E0852F6A8EDE5901C242CB43086EF7FB0BA9674F785F970670142BF457D98DF3ED003C83988B64481DABEv0J
consultantplus://offline/ref=5F8E0852F6A8EDE5901C242CB43086EF7FB0BA9675FC84FE75670142BF457D98DF3ED003C83988B64481DFBEv1J
consultantplus://offline/ref=5F8E0852F6A8EDE5901C242CB43086EF7FB0BA9675FC84FD74670142BF457D98DF3ED003C83988B64481DEBEv4J

1.2.1. Администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области (далее по тексту - администрация муниципального образования):

- почетная грамота администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области;

- благодарственное письмо администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области.
(п. 1.2.1 в ред. постановления администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области от 03.10.2011 N 2245)

1.2.2. Структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов администрации
муниципального образования:

- грамота;
- диплом;
- благодарность;
- письмо.

2. Почетная грамота администрации муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области

(в ред. постановления администрации
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"

Кировской области от 03.10.2011 N 2245)

2.1. Почетная грамота администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области (далее - Почетная грамота) является поощрением за высокие достижения в
области производства, науки, культуры, образования, здравоохранения, спорта, воспитания
молодежи, укрепления общественного порядка и других сферах трудовой деятельности, а также в
связи с юбилейными датами при наличии указанных заслуг.
(п. 2.1 в ред. постановления администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 03.10.2011 N 2245)

2.2. Почетной грамотой награждаются организации и физические лица. Юбилейными датами
считаются:

- для организации - 20 лет и далее каждые 5 лет;
- для физических лиц - 50 лет и далее каждые 5 лет.
2.3. Для принятия решения о награждении Почетной грамотой в администрацию

муниципального образования представляются следующие документы:
- ходатайство заместителя главы администрации муниципального образования,

руководителя структурного подразделения администрации муниципального образования,
организации с указанием заслуг представляемого к награждению. При награждении в связи с
юбилейными датами в ходатайстве необходимо указать дату юбилея;

- характеристика производственной, научной, общественной деятельности и других заслуг
представляемого к награждению;

- справка о трудовой деятельности представляемого к награждению.
Документы представляются в администрацию муниципального образования не менее чем за

10 рабочих дней до предполагаемой даты награждения.
2.4. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется постановлением

администрации муниципального образования.
2.5. Гражданам, награжденным Почетной грамотой, вручается единовременное поощрение

не менее 1150 (одна тысяча сто пятьдесят) рублей за счет средств предприятия, учреждения,
организации, общественного объединения, органа государственной власти, органа местного
самоуправления, возбудившего ходатайство о награждении. Организациям единовременное
поощрение не вручается.
(п. 2.5 в ред. постановления администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 03.10.2011 N 2245)

2.6. Почетная грамота подписывается главой администрации муниципального образования и
заверяется печатью.
(п. 2.6 в ред. постановления администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 03.10.2011 N 2245)

2.7. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке главой
администрации муниципального образования или по его поручению другим должностным лицом.

2.8. Награждение граждан Почетной грамотой производится не более тридцати гражданам в
течение календарного года.

2.9. Повторное награждение Почетной грамотой за новые заслуги производится не ранее
чем через три года.

consultantplus://offline/ref=5F8E0852F6A8EDE5901C242CB43086EF7FB0BA9675FC84FD74670142BF457D98DF3ED003C83988B64481DEBEv7J
consultantplus://offline/ref=5F8E0852F6A8EDE5901C242CB43086EF7FB0BA9675FC84FD74670142BF457D98DF3ED003C83988B64481DFBEv1J
consultantplus://offline/ref=5F8E0852F6A8EDE5901C242CB43086EF7FB0BA9675FC84FD74670142BF457D98DF3ED003C83988B64481DFBEv3J
consultantplus://offline/ref=5F8E0852F6A8EDE5901C242CB43086EF7FB0BA9675FC84FD74670142BF457D98DF3ED003C83988B64481DFBEv5J
consultantplus://offline/ref=5F8E0852F6A8EDE5901C242CB43086EF7FB0BA9675FC84FD74670142BF457D98DF3ED003C83988B64481DFBEv7J

2.10. Рассмотрение ходатайств и оценки деятельности кандидатов на награждение Почетной
грамотой осуществляет комиссия по наградам администрации муниципального образования.
(п. 2.10 введен постановлением администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области от 03.10.2011 N 2245)

3. Благодарственное письмо администрации муниципального

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
(в ред. постановления администрации

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 03.10.2011 N 2245)

3.1. Благодарственное письмо администрации муниципального образования "Город

Кирово-Чепецк" Кировской области (далее - благодарственное письмо) вручается за высокие
достижения в профессиональной или общественной деятельности, безупречную и эффективную
службу, многолетний добросовестный труд, а также в связи с юбилейными датами при наличии
указанных заслуг. Благодарственным письмом награждаются организации и физические лица.
Юбилейными датами считаются:

- для организаций - 10 лет и далее каждые 5 лет;
- для физических лиц - 50 лет и далее каждые 5 лет.

(п. 3.1 в ред. постановления администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 03.10.2011 N 2245)

3.2. Для принятия решения о награждении благодарственным письмом в администрацию
муниципального образования представляются следующие документы:

- ходатайство заместителя главы администрации муниципального образования,
руководителя структурного подразделения администрации муниципального образования,
организации с указанием заслуг представляемого к награждению. При награждении в связи с
юбилейными датами в ходатайстве необходимо указать дату юбилея;

- характеристика производственной, научной, общественной деятельности и других заслуг
представляемого к награждению;

- справка о трудовой деятельности представляемого к награждению.
Документы предоставляются в администрацию муниципального образования не менее чем

за 10 рабочих дней до предполагаемой даты награждения.
(в ред. постановления администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 03.10.2011 N 2245)

3.3. Решение о награждении благодарственным письмом оформляется постановлением
администрации муниципального образования.

3.4. Вручение благодарственного письма производится в торжественной обстановке главой
администрации муниципального образования или по его поручению другим должностным лицом.

3.5. Рассмотрение ходатайств и оценки деятельности кандидатов на награждение
благодарственным письмом осуществляет комиссия по наградам администрации муниципального
образования.
(п. 3.5 введен постановлением администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области от 03.10.2011 N 2245)

4. Награды и иные формы поощрений структурных

подразделений, отраслевых (функциональных) органов
администрации муниципального образования

4.1. Грамотой структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов

администрации муниципального образования награждаются лица:
- подготовившие победителей и призеров соревнований, фестивалей, конкурсов,

награждение грамотой производится к юбилейным и памятным датам;
- победители соревнований, фестивалей, конкурсов и других мероприятий состязательного

характера.
4.2. Дипломом структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов

администрации муниципального образования награждаются команды, творческие коллективы,
организации, занявшие призовые места в конкурсах, фестивалях, соревнованиях и других
мероприятиях состязательного характера, согласно положениям о мероприятиях.

4.3. Благодарность структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов
администрации муниципального образования объявляется лицам, активно ведущим
общественную деятельность на территории муниципального образования, за высоко
профессиональное выполнение должностных обязанностей, выполнение приоритетных задач,
поставленных администрацией муниципального образования и (или) структурными

consultantplus://offline/ref=5F8E0852F6A8EDE5901C242CB43086EF7FB0BA9675FC84FD74670142BF457D98DF3ED003C83988B64481DFBEv9J
consultantplus://offline/ref=5F8E0852F6A8EDE5901C242CB43086EF7FB0BA9675FC84FD74670142BF457D98DF3ED003C83988B64481DCBEv1J
consultantplus://offline/ref=5F8E0852F6A8EDE5901C242CB43086EF7FB0BA9675FC84FD74670142BF457D98DF3ED003C83988B64481DCBEv3J
consultantplus://offline/ref=5F8E0852F6A8EDE5901C242CB43086EF7FB0BA9675FC84FD74670142BF457D98DF3ED003C83988B64481DCBEv7J
consultantplus://offline/ref=5F8E0852F6A8EDE5901C242CB43086EF7FB0BA9675FC84FD74670142BF457D98DF3ED003C83988B64481DCBEv9J

подразделениями, отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального
образования.

4.4. Письмо с выражением благодарности структурных подразделений, отраслевых
(функциональных) органов администрации муниципального образования направляется
физическим лицам и организациям за оказание содействия органам местного самоуправления в
развитии муниципального образования.